令和6(2024)年度第1回柏崎市美術品購入選定委員会 議事概要

日 時 令和6(2024)年5月31日(金)9時00分から10時00分まで

会 場 柏崎市役所 市長応接室

出 席 者 櫻井市長

選定委員:遠藤良太郎委員、横山秀樹委員

事務局:教育委員会 本間部長

文化・生涯学習課 窪田課長、池田課長代理、新保主査

次 第

- 1 開会
- 2 委員長互選及び職務代理者指名
- 3 議題

令和6 (2024) 年度柏崎市美術品 (絵画) 購入について

- ・ 購入作品の選定方法
- ・ 若手作家の作品を扱う画廊の推薦について
- 4 閉会

議事内容

●開会

・櫻井市長から開会の挨拶が行われた。

●事務報告・確認

- ・柏崎市美術品購入選定委員会設置要綱第6条第2項の規定に基づき、委員の過半数が出席しているため、選定委員会の開催要件を満たしていることを確認した。
- ・本日の議事録を作成するため、録音及び写真撮影を行うことを事務局から提案し、全会 一致で了承した。
- ・当日配付資料について、不足等がないか確認を行った。

●会長互選及び職務代理者指名

- ・柏崎市美術品購入選定委員会設置要綱第5条の規定に基づき、委員長の互選が行われ、 遠藤委員を委員長に選任した。
- ・柏崎市美術品購入選定委員会設置要綱第5条第3項の規定に基づき、遠藤委員長が横山 委員を職務代理者として指名した。

●事前説明等

・これ以後の具体的な審議の内容に係る議事録等は、公開することにより委員の率直な意見交換等ができなくなる懸念があることから非公開とすること、審議結果の最終的な答申は公開とすることが全会一致で承認した。

●議題(詳細については、非公開)

- (1) 絵画購入に関する概要を事務局が説明し、質疑応答が行われた
- (2) 若手作家の作品を扱う画廊の推薦依頼について事務局が説明を行い、質疑応答が行われた。

●閉会